



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2014 г.

№ 1996

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объема финансирования на 2014 год муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановления администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации

В.Е.Артемов

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы:

- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4387283,2» заменить цифрой «4393883,2», цифру «460105,4» заменить цифрой «466705,4», цифру «1993319,2» заменить цифрой «2029919,2», слова «2014 год - 225253,4 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 261853,4 тыс. руб.», цифру «2393964» заменить цифрой «2363964», слова «2014 год - 234852 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 204852 тыс. руб.».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4387283,2» заменить цифрой «4393883,2», цифру «460105,4» заменить цифрой «466705,4», цифру «1993319,2» заменить цифрой «2029919,2», слова «2014 год - 225253,4 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 261853,4 тыс. руб.» цифру «2393964» заменить цифрой «2363964», слова «2014 год - 234852 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 204852 тыс. руб.».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:

3.1. В паспорте подпрограммы:

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3659397,4» заменить цифрой «3665997,4», цифру «414518,8» заменить цифрой «421118,8», цифру «1265433,4» заменить цифрой «1302033,4», слова «2014 год - 179666,8 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 216266,8 тыс. руб.», цифру «2393964» заменить цифрой «2363964», слова «2014 год - 234852 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 204852 тыс. руб.».

3.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3659397,4» заменить цифрой «3665997,4», цифру «414518,8» заменить цифрой «421118,8», цифру «1265433,4» заменить цифрой «1302033,4», слова «2014 год - 179666,8 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 216266,8 тыс. руб.», цифру «2393964» заменить цифрой «2363964», слова «2014 год - 234852 тыс. руб.» заменить словами «2014 год - 204852 тыс. руб.».

4. В приложении № 5 к муниципальной программе:

4.1. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:

- в строке «МП» в столбце 8 цифру «225253,4» заменить цифрой «261853,4», в столбце 15 цифру «1993319,2» заменить цифрой «2029919,2»;
- в строке «Подпрограмма 1» в столбце 8 цифру «179666,8» заменить цифрой «216266,8», в столбце 15 цифру «1265433,4» заменить цифрой «1302033,4»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.3» в столбце 8 цифру «10000» заменить цифрой «12600», в столбце 15 цифру «70000» заменить цифрой «72600»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.8» в столбце 8 цифры «25000» заменить цифрами «479,6», в столбце 15 цифру «150000» заменить цифрой «125479,6»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.9» в столбце 8 вставить слова «58520,4, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани 24520,4», в столбце 15 цифру «25000» заменить цифрой «83520,4».

4.2. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета и бюджета города Рязани на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источник финансирования	Оценка расходов по годам, тыс. руб.								
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	ИТОГО	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
МП	«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы	Всего, в том числе:	466705,4	585329,3	580161,7	679481,7	686491,7	693901,7	701811,7	4393883,2	
		областной бюджет	204852	359852	359852	359852	359852	359852	359852	359852	2363964
		бюджет города Рязани	261853,4	225477,3	220309,7	319629,7	326639,7	334049,7	341959,7	2029919,2	
Подпрограмма I МП	«Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»	Всего, в том числе:	421118,8	539820,1	541011,7	541011,7	541011,7	541011,7	541011,7	3665997,4	
		областной бюджет	204852	359852	359852	359852	359852	359852	359852	359852	2363964
		бюджет города Рязани	216266,8	179968,1	181159,7	181159,7	181159,7	181159,7	181159,7	181159,7	1302033,4
Основное мероприятие подпрограммы 1.5	Ремонт и капитальный ремонт автодорог, в том числе проектно-изыскательские работы	Всего, в том числе:	236487,1	266487,1	266487,1	266487,1	266487,1	266487,1	266487,1	1835409,7	
		областной бюджет	204852	234852	234852	234852	234852	234852	234852	234852	1613964
		бюджет города Рязани	25175,1	31635,1	31635,1	31635,1	31635,1	31635,1	31635,1	31635,1	214985,7
Основное мероприятие подпрограммы 1.9	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов	Всего, в том числе:	58520,4	125000	125000	125000	125000	125000	150000	833520,4	
		областной бюджет	0	125000	125000	125000	125000	125000	125000	750000	
		бюджет города Рязани	58520,4						25000	83520,4	